
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 5 (302) 
3 февраля 2012 года

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«31» января 2012 г. № 6

О награждении 
сотрудников МБУЗ 

«Городская станция 
скорой медицинской помощи» 

В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, Решением Город-
ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.06.2011 № 395-
нд «О представительских расходах и расходах, связанных с приобретением 
подарочной и сувенирной продукции в Городской Думе Петропавловск-Кам-
чатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. За многолетний добросовестный труд, значительные достижения в орга-

низации оказания экстренной медицинской помощи, высокий уровень профес-
сионализма и в связи с 65-летнием со дня образования МБУЗ «Городская 
станция скорой медицинской помощи»:
наградить Почётной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа:
Байкалова Игоря Андреевича – главного врача МБУЗ «Городская станция 

скорой медицинской помощи».
2. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в свя-

зи с 65-летнием со дня образования МБУЗ «Городская станция скорой меди-
цинской помощи»:
наградить Почётной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа:
Криксина Андрея Сергеевича – заместителя главного бухгалтера МБУЗ «Го-

родская станция скорой медицинской помощи».
3. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм в ока-

зании экстренной и неотложной медицинской помощи и в связи с 65-летнием 
со дня образования МБУЗ «Городская станция скорой медицинской помощи»:
объявить Благодарность Главы Петропавловск-Камчатского городского округа:
Дурневой Ларисе Викторовне – фельдшеру МБУЗ «Городская станция ско-

рой медицинской помощи»;
Колесник Прасковье Владимировне – фельдшеру МБУЗ «Городская станция 

скорой медицинской помощи».
Глава

Петропавловск-Камчатского
городского округа

В.А. Семчев

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«01» февраля 2012 г. № 7

О награждении 
сотрудников МБУЗ 
«Городская детская 

инфекционная больница» 
В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях Петропав-

ловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, Решением Город-
ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.06.2011 № 395-
нд «О представительских расходах и расходах, связанных с приобретением 
подарочной и сувенирной продукции в Городской Думе Петропавловск-Кам-
чатского городского округа», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. За многолетний добросовестный труд, значительные достижения в орга-

низации медико-генетической помощи населению, высокий уровень профес-
сионализма и в связи с 40-летнием со дня образования МБУЗ «Городская 
детская инфекционная больница»:
наградить Почётной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа:
Дмитриеву Татьяну Терентьевну – главного врача МБУЗ «Городская детская 

инфекционная больница».
2. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в свя-

зи с 40-летнием со дня образования МБУЗ «Городская детская инфекционная 
больница»:
наградить Почётной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа:
Навалихину Людмилу Викторовну – заместителя главного врача по эконо-

мическим вопросам МБУЗ «Городская детская инфекционная больница».
3. За многолетний добросовестный труд, активную жизненную позицию, вы-

сокий профессионализм и в связи с 40-летнием со дня образования МБУЗ 
«Городская детская инфекционная больница»:
наградить Почётной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа:
Ляховчук Тамару Закировну – процедурную медицинскую сестру МБУЗ «Го-

родская детская инфекционная больница»;
Сушицкую Наталью Владимировну – санитарку-буфетчицу МБУЗ «Городская 

детская инфекционная больница»;
Радаеву Надежду Ивановну – старшего фельдшера-лаборанта МБУЗ «Го-

родская детская инфекционная больница»;
4. За многолетний добросовестный труд, высокий уровень профессионализ-

ма и в связи 40-летнием со дня образования МБУЗ «Городская детская ин-
фекционная больница»: 
объявить Благодарность Главы Петропавловск-Камчатского городского ок-

руга:
Киселевой Ольге Петровне – палатной медицинской сестре МБУЗ «Город-

ская детская инфекционная больница»;
Щанкиной Любови Тедувне – процедурной медицинской сестре МБУЗ «Го-

родская детская инфекционная больница».
Глава

Петропавловск-Камчатского
городского округа

В.А. Семчев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
От 30.01.2012 № 178 

О внесении изменения 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 01.11.2010 

№ 3060 «Об изменении типа 
существующих муниципальных 

учреждений Петропавловск-
Камчатского городского округа» 

В целях реализации на территории Петропавловск-Камчатского городского 
округа Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совер-
шенствованием правового положения государственных (муниципальных) уч-
реждений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Перечень существующих муниципальных учреждений Петропав-

ловск-Камчатского городского округа, тип которых подлежит изменению с 01 
января 2011 года, с определением нового типа муниципальных учреждений 
Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный постановлением 



2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 5 (302) 3 февраля 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.11.2010 
№ 3060, изменение, дополнив раздел «Другие учреждения, не относящиеся 
к социальной сфере» пунктом 7 следующего содержания:

7 Муниципальное учреждение «Дирекция службы заказчи-
ка по жилищно-коммунальному хозяйству города Петро-
павловска-Камчатского»

Бюджетное 
учреждение

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га В.В. Сергеева.

Первый заместитель
Главы администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

Е.А. Панченко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 31.01.2012 № 181

О внесении изменения 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 
округа от 14.03.2011 № 667 

«Об отдельных вопросах осуществления 
деятельности муниципальных 

бюджетных и казенных учреждений 
в переходный период»

Во исполнение постановления администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 01.11.2010 № 3060 «Об изменении типа существующих 
муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского го-

родского округа от 14.03.2011 № 667 «Об отдельных вопросах осуществления 
деятельности муниципальных бюджетных и казенных учреждений в переход-
ный период» изменение, дополнив подпункт 1.1 пункта 1 абзацем вторым 
следующего содержания:

«До 01 июля 2012 года финансовое обеспечение деятельности муниципаль-
ного бюджетного учреждения «Дирекция службы заказчика по жилищно-ком-
мунальному хозяйству города Петропавловска-Камчатского» осуществляется 
на основании бюджетной сметы с учетом особенностей, установленных пун-
ктом 3 настоящего постановления.». 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель
Главы администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

Е.А. Панченко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 01.02.2012 № 195

Об общественном Совете 
по предпринимательству 

при администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
В целях реализации Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О раз-

витии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
учитывая предложения прокуратуры города Петропавловска-Камчатского 
от 03.10.2011 № 07/47-9041-2011,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение об общественном Совете по предпринимательству 

при администрации Петропавловск-Камчатского городского округа согласно 
приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в сети Интернет.

3. Признать утратившим силу постановление Главы Петропавловск-Камчат-
ского городского округа от 23.04.2009 № 1167 «Об общественном Совете 
по предпринимательству при Главе Петропавловск-Камчатского городского 
округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замес-
тителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Ю.Н. 
Зубаря.

Первый заместитель
Главы администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

Е.А. Панченко

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от 01.02.2012 № 195

Положение 
об общественном Совете 
по предпринимательству 

при администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
1. Общие положения

1.1. Общественный Совет по предпринимательству при администрации Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа (далее – Совет) создан в целях ока-
зания содействия развитию предпринимательства в Петропавловск-Камчатском 
городском округе (далее – городской округ).

1.2. Совет обеспечивает практическое взаимодействие администрации Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа (далее – администрация городского 
округа) и предпринимательства в городском округе.

1.3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, нормативными правовыми актами Камчатского края, 
Уставом Петропавловск-Камчатского городского округа, иными муниципальными 
правовыми актами городского округа и настоящим Положением.

2. Основные задачи Совета
Основными задачами Совета являются:
2.1. Оказание содействия администрации городского округа в реализации 

на территории городского округа Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

2.2. Содействие развитию предпринимательства и его консолидация для ре-
шения актуальных социально-экономических проблем городского округа.

3. Функции Совета
В соответствии со своими задачами Совет:
3.1. Осуществляет рассмотрение проектов муниципальных правовых актов, 

регулирующих развитие предпринимательства в городском округе, инвестици-
онных проектов.

3.2. Разрабатывает и вносит на рассмотрение администрации городского ок-
руга предложения по вопросам развития предпринимательства в городском 
округе, а также по совершенствованию нормативной правовой базы, регулиру-
ющей развитие предпринимательства в городском округе.

3.3. Изучает и обобщает проблемы предпринимательства в городском округе, 
осуществляет защиту законных прав и интересов предпринимателей в адми-
нистрации городского округа путем обеспечения участия представителей пред-
принимательства в разработке муниципальных правовых актов, регулирующих 
развитие предпринимательства, в том числе разработке и реализации муници-
пальных программ развития предпринимательства в городском округе.

3.4. Рассматривает предложения предпринимателей, связанные с развитием 
предпринимательства в городском округе.

3.5. Организует в городском округе взаимодействие администрации городско-
го округа с некоммерческими объединениями предпринимателей.

3.6. Осуществляет постоянное взаимодействие с Управлением по взаимодейс-
твию с субъектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-
Камчатского городского округа по вопросам своей деятельности.

4. Права Совета
Во исполнение своих задач и функций Совет имеет право:
4.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от администрации 

городского округа информационные, аналитические, справочные и другие ма-
териалы и документы, необходимые для работы Совета.

4.2. Приглашать на заседания Совета руководителей органов администрации 
городского округа для участия в обсуждении вопросов, включенных в повестку 
дня заседания Совета.

4.3. Рассматривать на заседаниях проекты муниципальных правовых актов, 
регулирующих развитие предпринимательства, муниципальных программ раз-
вития предпринимательства в городском округе и инвестиционных проектов.

4.4. Привлекать для работы в Совете специалистов, экспертов, консультантов.
4.5. Принимать решения по вопросам подготовки предложений о внесении 

изменений в настоящее Положение и в состав Совета, а также определения 
приоритетных направлений деятельности Совета.

5. Состав, структура и организация работы Совета
5.1. Состав Совета утверждается постановлением администрации городского 

округа.
В состав Совета входят представители администрации городского округа, 

коммерческих организаций, некоммерческих организаций, индивидуальные пред-
приниматели. 

5.2. Совет состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря 
и членов Совета.

5.3. Заседания Совета назначаются председателем Совета или его замести-
телем по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал по согласованию 
с Главой администрации городского округа.

5.4. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует 
не менее половины членов Совета. Решения Совета принимаются большинством 
голосов членов, присутствующих на заседании, и оформляются протоколом 
заседания Совета. 
При голосовании каждый член Совета имеет один голос. В случае равенства 

голосов, голос председательствующего на заседании Совета является решаю-
щим.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 5 (302) 3 февраля 2012 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
5.5. Протокол заседания Совета подписывается председателем Совета или 

лицом, председательствующим на заседании Совета, и секретарем Совета.
5.6. Повестка дня заседания Совета согласовывается с Главой администрации 

городского округа. 
5.7. Председатель Совета:
5.7.1 избирается на первом заседании Совета из числа членов Совета сроком 

на один год и может переизбираться на следующий срок неограниченное чис-
ло раз;

5.7.2 организует деятельность Совета и руководит им;
5.7.3 председательствует на заседаниях Совета;
5.7.4 представляет Совет в органах местного самоуправления городского ок-

руга, органах государственной власти Камчатского края;
5.7.5 организует участие в работе Совета специалистов, консультантов, экс-

пертов.
5.8. Часть своих полномочий председатель Совета может возлагать на замес-

тителя председателя и секретаря Совета.
5.9. Заместитель председателя Совета:
5.9.1 избирается на первом заседании Совета из числа членов Совета сроком 

на один год и может переизбираться на следующий срок неограниченное чис-
ло раз;

5.9.2 исполняет обязанности председателя Совета на время его отсутствия.
5.10. Секретарь Совета:
5.10.1 избирается на первом заседании Совета из числа членов Совета сро-

ком на один год и может переизбираться на следующий срок неограниченное 
число раз;

5.10.2 осуществляет организационное обеспечение деятельности Совета, 
включающее подготовку проведения заседаний Совета, информирование членов 
Совета о дате, времени, повестке дня очередного заседания Совета, обеспе-
чение членов Совета необходимыми информационными материалами и доку-
ментами, подготовку проектов решений Совета, ведение протоколов заседаний 
Совета, рассылку материалов заседаний Совета и других документов;

5.10.3 осуществляет контроль за исполнением решений Совета, поручений 
и распоряжений председателя Совета и его заместителя.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 02.02.2012 № 205

О признании 
утратившими силу 

некоторых постановлений 
Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа
В связи со вступлением в силу Решения Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 27.12.2011 № 461-нд «Об организации транс-
портного обслуживания населения на маршрутах регулярных перевозок на тер-
ритории Петропавловск-Камчатского городского округа» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу следующие постановления Главы Петропав-

ловск-Камчатского городского округа:
1.1 от 23.03.2006 № 269 «Об организации обслуживания населения на регу-

лярных городских маршрутах Петропавловск-Камчатского городского округа»;
1.2 от 05.05.2006 № 502 «О внесении изменений и дополнений в постанов-

ление Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.03.2006 № 269 
«Об организации транспортного обслуживания населения на регулярных город-
ских маршрутах Петропавловск-Камчатского городского округа».

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (В.В. 
Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Пав-
ла».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опуб-
ликования.

Первый заместитель
Главы администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

Е.А. Панченко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 02.02.2012 № 206

О внесении изменений 
в постановление Главы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 09.09.2008 № 2629 

«Об Административной комиссии 
при администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа» 

В соответствии с частью 3 статьи 24 Закона Камчатского края от 19.12.2008 
года № 209 «Об административных правонарушениях» и в связи с кадровыми 
изменениями в администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав Административной комиссии при администрации Петро-

павловск-Камчатского городского округа, утверждённый постановлением Гла-
вы Петропавловск-Камчатского городского округа от 09.09.2008 № 2629 «Об 
Административной комиссии при администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа» изменения, изложив его в редакции согласно приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опуб-
ликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель 
Главы администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

Е.А. Панченко

Приложение 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 02.02.2012 № 206
Приложение 

к постановлению Главы 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
от 09.09.2008 № 2629

Состав 
Административной комиссии 

при администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа

Председатель:

Сергеев В.В. - заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

Заместители председателя:

Авдошенко В.И. - заместитель начальника Административно-контрольного управ-
ления администрации Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга;

Вдовыдченко В.М. - начальник Административно-контрольного управления админис-
трации Петропавловск-Камчатского городского округа;

Пономаренко О.А. - заместитель начальника правового отдела Аппарата админис-
трации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Секретарь:

Капорина С.Ю. - ведущий специалист юридического отдела Административно-
контрольного управления администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа по обеспечению деятельности Админис-
тративной комиссии при администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа.*

Члены:

Аксенова О.А. - ведущий специалист отдела контроля благоустройства, охраны 
окружающей среды и земельного контроля Административно-кон-
трольного управления администрации Петропавловск-Камчатско-
го городского округа;

Александров М.А. - специалист I категории отдела правового обеспечения рекламы 
Управления по взаимодействию с субъектами малого и среднего 
предпринимательства Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга;

Басова К.В. - ведущий специалист юридического отдела Административно-
контрольного управления администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа;

Вакулин А.В. - инспектор группы по исполнению административного законода-
тельства отдельного батальона дорожно-патрульной службы Го-
сударственной инспекции безопасности дорожного движения 
УМВД России по Камчатскому краю (по согласованию)**;

Воложанин А.Н. - главный специалист отдела контроля благоустройства, охраны 
окружающей среды и земельного контроля Административно-кон-
трольного управления администрации Петропавловск-Камчатско-
го городского округа;

Волош Г.В. - главный специалист отдела контроля благоустройства, охраны 
окружающей среды и земельного контроля Административно-кон-
трольного управления администрации Петропавловск-Камчатско-
го городского округа;

Живолудов В.В. - заместитель начальника управления – начальник отдела конт-
роля благоустройства, охраны окружающей среды и земельного 
контроля Административно-контрольного управления админист-
рации Петропавловск-Камчатского городского округа;

Калугин Д.Ю. - ведущий специалист отдела контроля благоустройства, охраны 
окружающей среды и земельного контроля Административно-кон-
трольного управления администрации Петропавловск-Камчатско-
го городского округа; 

Купцова Л.А. - главный специалист юридического отдела Административно-
контрольного управления администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа;



4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 5 (302) 3 февраля 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Люзняк Е.В. - ведущий специалист отдела правового обеспечения рекламы 
Управления по взаимодействию с субъектами малого и среднего 
предпринимательства Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга;

Мамаева Л.А. - специалист I категории отдела контроля благоустройства, охра-
ны окружающей среды и земельного контроля Административно-
контрольного управления администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа; 

Пляскин В.В. - ведущий специалист отдела контроля благоустройства, охраны 
окружающей среды и земельного контроля Административно-кон-
трольного управления администрации Петропавловск-Камчатско-
го городского округа;

Сыричко Е.С. - специалист I категории отдела контроля благоустройства, охра-
ны окружающей среды и земельного контроля Административно-
контрольного управления администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа;

Татауров В.В. - главный специалист отдела контроля благоустройства, охраны 
окружающей среды и земельного контроля Административно-кон-
трольного управления администрации Петропавловск-Камчатско-
го городского округа; 

Устинов Ю.В. - депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 
округа (по согласованию);

Хмелёва Е.А. - начальник центра по исполнению административного законода-
тельства полиции УМВД России по г. Петропавловску-Камчатско-
му, капитан полиции (по согласованию);

Чистов Е.И. - депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 
округа (по согласованию);

Янченкова О.В. - начальник отдела правового обеспечения рекламы Управления 
по взаимодействию с субъектами малого и среднего предприни-
мательства Петропавловск-Камчатского городского округа.

* На период временного отсутствия секретаря Комиссии Капориной С.Ю. (отпуск, 
период временной нетрудоспособности, командировка и т.д.) его обязанности исполня-
ют: ведущий специалист юридического отдела Административно-контрольного управле-
ния администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Басова К.В., главный 
специалист юридического отдела Административно-контрольного управления админис-
трации Петропавловск-Камчатского городского округа Купцова Л.А. 

** На период временного отсутствия члена Комиссии Вакулина А.В. (отпуск, период 
временной нетрудоспособности, командировка и т.д.) его обязанности исполняет инс-
пектор группы по исполнению административного законодательства отдельного баталь-
она дорожно-патрульной службы Государственной инспекции безопасности дорожного 
движения УМВД России по Камчатскому краю Жданов Е.Л.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 02.02.2012 № 208

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 27.12.2010 

№ 3579 «Об утверждении порядка 
формирования муниципального 

задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями 
и его финансового обеспечения 

в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

Руководствуясь статьями 69.2, 78.1 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, в целях совершенствования порядка контроля за исполнением муни-
ципального задания
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского го-

родского округа от 27.12.2010 № 3579 «Об утверждении порядка формирова-
ния муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) муниципальными учреждениями и его финансового обеспечения в Пет-
ропавловск-Камчатском городском округе» следующие изменения:

1.1 преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 69.2, абзацами первым и третьим пункта 1 ста-

тьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 9.2 Федераль-
ного закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 
12 статьи 8 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 
округа от 05.11.2009 № 189-нд «О бюджетном устройстве и бюджетном про-
цессе в Петропавловск-Камчатском городском округе»;

1.2 в Порядке формирования муниципального задания на оказание муни-
ципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями и его 
финансового обеспечения в Петропавловск-Камчатском городском округе:

1.2.1 наименование раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3. Финансовое обеспечение муниципального задания, порядок определения 

объема и условия предоставления субсидий на выполнение муниципального 
задания»;

1.2.2 в пункте 3.5 слово «размер» заменить словами «объем»;

1.2.3 пункт 3.8 изложить в следующей редакции:
«3.8. Перечисление субсидий осуществляется отраслевым органом адми-

нистрации на лицевые счета муниципальных учреждений, открытые в терри-
ториальном органе Федерального казначейства.»;

1.2.4 абзац второй пункта 3.9 изложить в следующей редакции:
«Указанное соглашение определяет права, обязанности и ответственность 

сторон, объем, условия и периодичность перечисления субсидии в течение 
финансового года, порядок возврата субсидий в случае нарушения условий 
их предоставления.»;

1.2.5 раздел 3 дополнить пунктами 3.11- 3.12 следующего содержания:
«3.11. Сумма субсидии, не использованная муниципальным учреждением 

в текущем финансовом году, в том числе в связи с выполнением муниципаль-
ного задания не в полном объеме, подлежит возврату в бюджет городского 
округа в сроки, установленные Порядком завершения операций по исполнению 
бюджета городского округа в текущем финансовом году, утверждаемым при-
казом Департамента экономической и бюджетной политики администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

3.12. Контроль за соблюдением муниципальным учреждением условий пре-
доставления субсидий, установленных настоящим Порядком и соглашением, 
осуществляется отраслевым органом администрации.»;

1.2.6 пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Исполнители муниципального задания ежеквартально, в срок до 15 

числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в отрасле-
вой орган администрации отчет о результатах выполнения муниципального 
задания по форме, утвержденной правовым актом отраслевого органа адми-
нистрации.»;

1.2.7 в пункте 5.3 слова «согласно приложению 4» заменить словами «со-
гласно приложению 3»;

1.2.8 приложение 3 изложить в редакции согласно приложению;
1.2.9 приложение 4 исключить.
2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

(В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опуб-
ликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель
Главы администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

Е.А. Панченко

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 02.02.2012 № 208
Приложение 3

к Порядку формирования 
муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) 

муниципальными учреждениями 
и его финансового обеспечения
в Петропавловске-Камчатском 

городском округе

Отчет 
о выполнении 

муниципального задания
Сведения о фактических объемах выполнения муниципального задания

за ____________________________ 20___ г.

№ 
п/п

Наименование 
муниципаль-
ной услуги 

(работы) 
Натуральные показатели Стоимостные показатели

П
ла

но
вы

й 
об

ъ
ем

 
по

 м
ун
иц

ип
ал

ьн
ом

у 
за
да

ни
ю

 (
го
д)

Ф
ак
ти
че
ск
ое

 
вы

по
лн

ен
ие

 
за

 о
тч
ет
ны

й 
пе
ри

од

от
кл
он

ен
ия

П
ла

но
вы

й 
об

ъ
ем

 с
уб
си

ди
и 

по
 м
ун
иц

ип
ал

ьн
ом

у 
за
да

ни
ю

 (
го
д)

Ф
ак
ти
че
ск
ий

 
об

ъ
ем

 в
ы
де

ле
нн

ой
 

су
бс
ид

ии
 в

 о
тч
ет

-
но

м
 п
ер
ио

де

от
кл
он

ен
ия

Руководитель органа администрации:
______________________________ ______________________

  (ФИО)     (подпись)

Дата «____» _________________ 20__ года



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 5 (302) 3 февраля 2012 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
От 02.02.2012 № 209

О внесении изменения 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 29.12.2011 

№ 3952 «Об образовании 
на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа 
избирательных участков 

по выборам Президента Российской 
Федерации 04.03.2012»

В связи с допущенной технической ошибкой
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 29.12.2011 № 3952 «Об образовании на тер-
ритории Петропавловск-Камчатского городского округа избирательных участков 
по выборам Президента Российской Федерации 04.03.2012» изменение, из-
ложив пункт 51 в редакции согласно приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель
Главы администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

Е.А. Панченко

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 02.02.2012 № 209

51. 51 Муниципальное бюджет-
ное образовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 33»

Проспект 
Рыбаков, 
30

бульвар Рыбацкой Славы – пол-
ностью, кроме домов № № 1, 12; 
проспект Рыбаков, от дома № 14 
до конца строений – четная сто-
рона; улица Чехова – полностью 23

-1
7-

65

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 02.02.2012 № 219

Об утверждении 
тарифов на платные услуги, 

оказываемые муниципальным 
унитарным предприятием 

«Лотос-М»
В целях реализации пункта 4 части 1 статьи 17 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 13, 48 и 61 
Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, в соответствии с Реше-
нием Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 28.09.2011 № 429-нд «О порядке принятия решений об установлении та-
рифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений в Петропавлов-
ске-Камчатском городском округе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить и ввести в действие тарифы на платные услуги, оказываемые 

муниципальным унитарным предприятием «Лотос-М», согласно приложению.
2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

(В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опуб-
ликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012.

4. Признать утратившим силу с 01.01.2012 постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.12.2010 № 3580 «Об ут-
верждении тарифов на платные услуги, предоставляемые специализированной 
службой МУП «Лотос-М».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на на-
чальника Управления экономики Петропавловск-Камчатского городского окру-
га Т.Я. Холод.

Первый заместитель
Главы администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

Е.А. Панченко

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

От 02.02.2012 № 219

Тарифы 
на платные услуги, 

оказываемые муниципальным 
унитарным предприятием 

«Лотос-М»

№ 
п/п Наименование видов услуг

Еди-
ница 
изме-
рения

Стои-
мость 
услуги, 
руб.

1 Эксгумация останков умерших при перезахоронении:  – до 20 
лет после захоронения

услуга 19840

  – через 20 лет после захоронения услуга 12250

2 Эксгумация останков умерших при отправке груза "200»:  – 
до 20 лет после захоронения

услуга 17700

  – через 20 лет после захоронения услуга 11660

3 Установка креста, столика или скамейки – летние условия шт. 435

   – зимние условия шт. 865

4 Снятие креста, столика или скамейки – летние условия шт. 260

   – зимние условия шт. 520

5 Установка ограды – летние условия шт. 845

   – зимние условия шт. 1750

6 Снятие ограды – летние условия шт. 375

   – зимние условия шт. 765

7 Снятие цветника – летние условия шт. 865

   – зимние условия шт. 1200

8 Установка памятника из камня до 300 кг шт. 4290

9 Демонтаж памятника до 300 кг без цветника – летние усл. шт. 1100

   – зимние условия шт. 1360

10 Демонтаж покрытия из бетонной плитки при родственном 
захоронении площадью до 2 кв.м. -летние условия 

услуга 1600

   – зимние условия услуга 2200

11 Доставка ритуальных принадлежностей услуга 785

12 Услуги агента ритуальных услуг услуга 1000

13 Восстановление опавшей могилы шт. 1090

14 Разовая уборка холмика могилы с промывкой водой надгробия  

  холм одинарный шт. 480

  холм полуторный шт. 645

  холм двойной шт. 805

15 Разовая уборка участка могилы  

  размер 2*3 м шт. 400

  размер 3*3 м шт. 525

16 Разовая уборка участка могилы, покрытого плиткой, с поливом 
цветов

 

  размер 2*3 м шт. 1230

  размер 3*3 м шт. 1430

17 Отсыпка участка могилы щебеночным отсевом по поверхности 
толщиной 5 см

 

  размер 2*3 м шт. 3080

  размер 3*3 м шт. 4610

18 Ремонт ограды высотой до 50 см от ржавчины, старой краски, 
огрунтовка, окраска ограды

шт. 960

19 Прокат зала и его оформление для проведения гражданской 
панихиды (услуга – 0,5 часа)

услуга 2710

20  Стоимость 1 км пробега автокатафалка за пределами г. П-Кам-
чатского

1 км 11,90

21 Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка, перенос 
и установка на постамент в секторе захоронения 

услуга 475

22 Гравировальные работы по художественному оформлению 
памятника из гранита: 

 

   – портрет средний 24*30 см шт. 5000

   – портрет по пояс 40*60 см шт. 8000

   – портрет во весь рост шт. 12000



6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 5 (302) 3 февраля 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п Наименование видов услуг

Еди-
ница 
изме-
рения

Стои-
мость 
услуги, 
руб.

   – текст (Ф.И.О., даты) шт. 500

   – эпитафия буква 15

   – цветы шт. 900

   – храм, пейзаж 30*40 см шт. 3000

   – изображение до 10 см (крест, звездочка,свечка) шт. 300

   – изображение до 30 см (автомобиль, корабль) шт. 1000

   – крест на весь памятник шт. 4000

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 02.02.2012 № 220

Об утверждении 
муниципальному унитарному 

предприятию «Лотос-М» 
тарифов на услуги по захоронению 

отходов класса Б и В, образующихся 
в учреждениях здравоохранения 

В целях реализации пункта 4 части 1 статьи 17 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 13, 48 и 61 
Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, в соответствии с Реше-
нием Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 28.09.2011 № 429-нд «О порядке принятия решений об установлении та-
рифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений в Петропавлов-
ске-Камчатском городском округе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить и ввести в действие тарифы на услуги по захоронению отхо-

дов класса Б и В, образующихся в учреждениях здравоохранения, оказыва-
емые муниципальным унитарным предприятием «Лотос-М», согласно прило-
жению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опуб-
ликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012.

4. Признать утратившим силу с 01.01.2012 постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.12.2010 № 3581 «Об ут-
верждении специализированной службе МУП «Лотос-М» тарифов на услуги 
по захоронению отходов класса Б и В, образующихся в учреждениях здраво-
охранения».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на на-
чальника Управления экономики Петропавловск-Камчатского городского окру-
га Т.Я. Холод. 

Первый заместитель
Главы администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

Е.А. Панченко

Приложение 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

От 02.02.2012 № 220 

Тарифы 
на услуги, оказываемые 

муниципальным унитарным 
предприятием «Лотос-М», 
по захоронению отходов 

класса Б и В, образующихся 
в учреждениях здравоохранения

№ 
п/п Наименование услуги

Еди-
ница 
изме-
рения

Стои-
мость 
услуги, 
руб. 

1 Изготовление столбика с регистрационной табличкой шт. 226

2 Рытье могилы: размерами 2,3*1,0*1,5 м шт. 4 077

  1,5*0,7*1,5 м шт. 1 922

  1,0*0,6*1,5 м шт. 1 197

3 Захоронение и установка столбика с регистрационной таблич-
кой:

  

№ 
п/п Наименование услуги

Еди-
ница 
изме-
рения

Стои-
мость 
услуги, 
руб. 

  размерами 2,3*1,0*1,5 м 1 
захо-
роне-
ние

1 061

  1,5*0,7*1,5 м 617

  1,0*0,6*1,5 м 526

 Итого стоимость услуг по захоронению отходов класса Б и В, 
образующихся в учреждениях здравоохранения при захоронении 
в могилу размерами:

  

  2,3*1,0*1,5 м 1 
захо-
роне-
ние

5 364

  1,5*0,7*1,5 м 2 765

  1,0*0,6*1,5 м 1 949

ПОРЯДОК 
проведения конкурса 

проектов и программ общественных, 
некоммерческих организаций 

и объединений на предоставление 
субсидий из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа 
на поддержку общественных
инициатив по направлениям 

молодежной политики 
в 2012 году
1. Общие положения.

1.1. Настоящий Порядок определяет организацию и проведение конкурса 
в 2012 году, критерии отбора проектов (программ) на право получения суб-
сидий из средств бюджета Петропавловска-Камчатского городского округа 
на реализацию молодежных проектов и программ в рамках п. 3.2 подпрограм-
мы «Молодежь» муниципальной долгосрочной целевой программы «Молодежь 
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2011-2015 годы»: «Проведе-
ние конкурса проектов и программ общественных организаций и объединений 
на предоставление субсидий на поддержку общественных инициатив по на-
правлениям молодежной политики: − оздоровление и отдых подростков и мо-
лодежи в летний период, проведение экологических и туристических акций, 
профильных смен и лагерей; 
− проведение молодежных спортивных соревнований, фестивалей, мероп-

риятий, направленных на привлечение к здоровому образу жизни; 
− реализация инновационных молодежных проектов, проектов студенческих 

и ученических самоуправлений; проведение научных конференций; 
− проведение молодежных творческих проектов и мероприятий;
− по профилактике асоциальных явлений в молодежной среде». 
1.2. Конкурс проектов по направлениям молодежной политики проводится 

Департаментом социального развития Петропавловск-Камчатского городского 
округа с целью оказания поддержки общественным некоммерческим органи-
зациям и объединениям в реализации проектов и программ в 2012 году, со-
здания условий для участия молодежи в разработке и реализации проектов, 
формирования позитивного имиджа молодежи. 

1.3. Предоставленные на конкурс проекты (программы) должны соответс-
твовать действующему законодательству, отражать цели и задачи государс-
твенной молодежной политики, создавать условия для реализации правовых 
и социально-экономических интересов молодых граждан, содействовать удов-
летворению духовных, интеллектуальных, творческих, физических и социаль-
ных потребностей подростков и молодежи.

2. Участники конкурса.
Участниками конкурса являются:
− некоммерческие организации, не являющиеся автономными и бюджетными 

учреждениями в Петропавловск-Камчатском городском округе, в том числе мо-
лодежные общественные объединения и организации, действующие на терри-
тории Петропавловска-Камчатского городского округа, созданные в соответствии 
с федеральным законодательством и зарегистрированные в установленном 
Законом порядке на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, 
осуществляющие свою работу с молодежью, имеющие расчетные счета.

3. Проведение конкурса.
3.1. На конкурс принимаются проекты (программы) организаций и объеди-

нений по различным направлениям молодежной политики, имеющие социаль-
ную значимость на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, 
при обязательном условии софинансирования – привлечении организационных, 
трудовых, материальных ресурсов участника конкурса, а также использовании 
других средств, в том числе спонсорских.

3.2. От организации принимается не более одного проекта (программы).
Для участия в конкурсе необходимо предоставить следующие доку-

менты:
− заявку на участие в конкурсе (приложение 1);
− Проект (программу) проведения с указанием целей, задач, содержания 

запланированных мероприятий, сроков их реализации (приложение 2);
− смету расходов на реализацию конкурсного проекта (программы) (прило-

жение 3);
− копия свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр 

юридических лиц;
− копия свидетельства о постановке на учет юридического лица в налоговом 

органе по месту нахождения на территории Российской Федерации;
− копии учредительных документов.
3.3. Критерии отбора проекта (программы):
− социальная значимость на территории Петропавловск-Камчатского город-

ского округа;



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 5 (302) 3 февраля 2012 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
− социальная адаптация молодежи, развитие позитивных тенденций в мо-

лодежной среде;
− привлечение организационных, трудовых, материальных ресурсов (в том 

числе спонсорских) участника конкурса;
− создание условий для реализации потенциала молодежи;
− достижение конкретного результата при реализации проекта.
3.4. Документы на участие в конкурсе предоставляются в отдел по делам 

молодежи Департамента социального развития Петропавловск-Камчатского 
городского округа со дня опубликования настоящего Порядка на сайте адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа до 15 марта 2012 
года.

4. Конкурсная комиссия.
4.1. Состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса проектов 

на право получения субсидий из бюджета Петропавловск-Камчатского город-
ского округа на реализацию проектов по направлениям молодежной политики 
в 2012 году утверждается Приложением 2 к настоящему Приказу.

4.2. Отдел по делам молодежи направляет представленные участниками 
конкурса документы на конкурсную комиссию.

4.3. Конкурсная комиссия:
− рассматривает представленные проекты (программы); 
− выносит решение о содействии в реализации лучших проектов в Петро-

павловск-Камчатском городском округе;
− выносит решение о предоставлении субсидий победителям конкурса 

из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на реализацию мо-
лодежных проектов в 2012 году.
− определяет размер и порядок предоставления субсидии по каждому про-

екту;
− информирует о результатах подведения итогов участников конкурса.

5. Финансирование проектов.
5.1. Программы, победившие в конкурсе по результатам рассмотрения на кон-

курсной комиссии, получают субсидии за счет средств городского бюджета, 
в пределах ассигнований, утвержденных на 2012 год на реализацию пункта 
п.3.2 «Проведение конкурса проектов и программ общественных организаций 
и объединений на предоставление субсидий на поддержку общественных ини-
циатив по направлениям молодежной политики» подпрограммы «Молодежь» 
муниципальной долгосрочной целевой программы «Молодежь Петропавловск-
Камчатского городского округа на 2011-2015 годы» в соответствии с «Порядком 
предоставления из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа гран-
тов (субсидий) некоммерческим организациям, не являющимися муниципаль-
ными учреждениями для решения вопросов местного значения в области мо-
лодежной политики», утвержденным Постановлением администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 19.01.2012 № 74. 

5.2. Решение о выделении субсидий победителям конкурса оформляется 
протоколом заседания конкурсной комиссии и утверждается Распоряжением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

6. Организатор конкурса, 
адрес и телефоны.

Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского 
округа, отдел по делам молодежи, Ленинская 46. «Дом дружбы» каб. 201, 204 
тел. 23-53-53; 23-53-52

Приложение 1
к Порядку проведения конкурса 

проектов и программ общественных, 
некоммерческих организаций и объединений 

на предоставление субсидий из бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

на поддержку общественных инициатив 
по направлениям молодежной политики 

в 2012 году
Заместителю Главы администрации 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа, председателю комиссии 
по подведению итогов конкурса проектов 
и программ общественных, некоммерческих 
организаций и объединений 
на предоставление субсидий из бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа на поддержку общественных 
инициатив по направлениям молодежной 
политики в 2012 году.
Г.А. Шайгородскому

ЗАЯВКА
_________________________________________________________________

(наименование организации, объединения, федерации и т.д.)

_________________________________________________________________
просит Вас принять на рассмотрение проект (программу) _________________
_________________________________________________________________

(наименование проекта (программы), акции, мероприятия)

_________________________________________________________________
для участия в конкурсе проектов и программ по направлениям молодежной 

политики в 2012 году.
Реквизиты _______________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
Контактные телефоны: _____________________________________________
Почтовый адрес: __________________________________________________

Руководитель организации
(объединения и.т.д.) _____________________   /______________________/

    подпись         расшифровка подписи 

  М.П.    «____»_____________ 2012 г. 
Документы в полном объеме приняты.
Специалист отдела 
по делам молодежи _____________________ /______________________/ 
    подпись         расшифровка подписи 
     «____»_____________ 2012 г.

Приложение 2
к Порядку проведения конкурса 

проектов и программ общественных, 
некоммерческих организаций и объединений 

на предоставление субсидий из бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

на поддержку общественных инициатив 
по направлениям молодежной политики 

в 2012 году

ПРОЕКТ 
(программа)

_________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________ наименование проекта (программы)
по направлению молодежной политики _______________________________

___________________________________________________________________
организации ______________________________________________________

___________________________________________________________________
___________________________________________________________________

наименование организации – исполнителя проекта (программы)

1. Цель и задачи программы:

2. Сроки проведения:

3. Место проведения:

4. Количество организаторов проекта:

5. Соорганизаторы проекта:

6. Финансовое обеспечение (использование спонсорских средств, собственного 
ресурса организации):

7. Количество молодежи привлеченной к участию в проекте /участники, зрители/:

8. Ожидаемый результат /социальный эффект реализации программы/:

9. Содержание проекта (программы):

Приложение 3
к Порядку проведения конкурса 

проектов и программ общественных, 
некоммерческих организаций и объединений 

на предоставление субсидий из бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

на поддержку общественных инициатив 
по направлениям молодежной политики 

в 2012 году
                  «Утверждаю»
_________________  /_________________/
  м.п   /Ф.И.О. руководителя организации/

СМЕТА 
На реализацию проекта 

(программы)
_________________________________________________________________

___________________________________________________________________
наименование проекта (программы)

организации ______________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________

наименование организации – исполнителя проекта (программы)

№ 
Наименование затрат, 

для реализации проекта 
(статьи расходов)

Финансирование, 
запрашиваемое по конкурсу 

(бюджет Петропавловск-
Камчат с кого городского 

округа)

Привлеченные 
средства 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11.

12.

13.

14.

15.

16.

ИТОГО:

Итого на реализацию проекта ______________________________________



8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: СЕРГЕЕВ В. В.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит по пятницам.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 2 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова. 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 5-05-71

Номер подписан в печать в 15.00 час. 3.02.12
По графику: в 15.00 час. 3.02.12

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, тел. 235-044, 

e-mail: pkadm@mail.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 41 – 00143 от 24 декабря 2010 года)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

Приложение 4
к Порядку проведения конкурса 

проектов и программ общественных, 
некоммерческих организаций и объединений 

на предоставление субсидий из бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

на поддержку общественных инициатив 
по направлениям молодежной политики 

в 2012 году
                 «Утверждаю»
_________________  /_________________/
                 /Руководитель организации/

Финансовый отчет 
реализации проекта 

(программы)
_________________________________________________________________

наименование проекта (программы)

№ 
Наименование 

затрат 
(статьи 

расходов)

Финансирова-
ние, выделенное 
на реализацию 
проекта (бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 
городского 
округа)

Реальные 
расходы, 
затраты 

на реализацию 
проекта 

(программы)

Документ, 
подтверждаю-
щий расходы 

(копии расход-
ных документов 
прилагаются)* 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

ИТОГО:

* Копии счетов, платежных поручений с отметкой банка, договоров на оказание услуг, копий 
чеков, чеков, подтверждающих расходы.

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 29.12.2011 № 463-нд «О порядке освобождения самовольно занятых зе-
мельных участков, демонтажа и (или) вывоза самовольно размещенных объ-
ектов, не являющихся объектами капитального строительства, на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа» установлен порядок выявления 
и освобождения самовольно занятых земельных участков, выявления, демон-
тажа и (или) вывоза объектов, не являющихся объектами капитального стро-
ительства, находящихся на территории Петропавловск-Камчатского городско-
го округа.
В соответствии с вышеуказанным Решением, в результате осмотра земель-

ных участков, находящихся в границах Петропавловск-Камчатского городско-
го округа, выявлены следующие самовольно размещенные объекты:

Тип 
объекта Месторасположение

Киоск-купава 
«Овощи, фрукты»

в 15 метрах от дома 2\3 по пр. Победы (в 1 метре 
от остановки общественного транспорта «Ул. Чубарова»)

Киоск-купава в 15 метрах от дома 2\3 по пр. Победы (в 6 метрах 
от остановки общественного транспорта «Ул. Чубарова»)

Киоск 
«Овощи, фрукты»

в 20-ти метрах от дома № 18 по ул. Пограничной

Киоск 
«Овощи, фрукты»

в 10-ти метрах от дома № 1 по пр. 50 лет Октября 
на пересечении ул. Автомобилистов и пр. 50 лет Октября

Киоск 
«Овощи, фрукты»

в 40-ка метрах от дома № 63 по пр. Победы 
(помещение ТЦ «Десяточка) по направлению движения 

в сторону остановки общественного транспорта «Стройгородок»

Киоск 
«Овощи, фрукты»

в 7 метрах от дома № 14 по ул. Чубарова

Киоск 
«Овощи, фрукты»

в 7 метрах от дома № 8 по ул. Чубарова

Автоприцеп 
«Купава»

в 1,5 метрах от дома 1а по пр. 50 лет Октября

Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпри-
нимательства Петропавловск-Камчатского городского округа обязывает лиц, 
самовольно разместивших объекты, не являющиеся объектами капитального 
строительства, в срок до 20 февраля 2012 года освободить данные земельные 

участки путем демонтажа и (или) вывоза объектов и находящегося в нем иму-
щества, либо явиться в Управление для предъявления документов, свиде-
тельствующих о правах на соответствующее имущество и документов, опре-
деленных действующим законодательством и (или) соответствующими муни-
ципальными правовыми актами Петропавловск-Камчатского городского округа, 
подтверждающих соблюдение установленного порядка при установке (созда-
нии, размещении) объекта либо его эксплуатации.
В случае невыполнения требований сообщения самовольно размещенные 

объекты, не являющиеся объектами капитального строительства, будут де-
монтированы и (или) вывезены на площадку временного хранения с отнесе-
нием расходов на вышеуказанных лиц.
Телефоны для справок: 23-51-06; 23-51-07; 23-50-19.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-

Камчатского городского округа информирует о возможности предоставления 
гражданам земельного участка:

1. предполагаемые размеры земельного участка – 920 кв.м.;
2. местоположение земельного участка – Камчатский край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. Читинская;
3. разрешенное использование земельного участка – земельные участки 

для целей, не связанных со строительством и используемых в целях озеле-
нения (декоративное и защитное озеленение, газоны);

4. право, на котором может быть предоставлен земельный участок – в арен-
ду;

5. ограничения и обременения земельного участка – отсутствуют;
6. срок, в течение которого граждане вправе подать заявление на предо-

ставление земельного участка – с 03.02.2012 года по 16.02.2012 года.
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, на ос-

новании указанной выше информации, подают заявление на имя Руководи-
теля Департамента градостроительства и земельных отношений Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.
В заявлении указываются:
1. цель использования земельного участка;
2. предполагаемые размеры и местоположение земельного участка;
3. испрашиваемое право на земельный участок. 
К заявлению прилагаются следующие документы:
1. копия документа, удостоверяющего личность;
2. копия свидетельства ИНН.
Прием заявлений на предоставление в аренду данного земельного участка 

осуществляется ежедневно в рабочие дни с 09-00 до 13-00 часов, по адресу: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Советская, 22, 3-й этаж, каб. 301, тел. 23-
52-70. 
Телефон для справок 23-52-48.
В случае, если в отношении земельного участка будет подано не менее 

двух заявлений, предоставление земельного участка осуществляется на тор-
гах.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-

Камчатского городского округа информирует население о возможном или пред-
стоящем предоставлении земельных участков для строительства объектов: 

«Здание магазина» в районе пр. Победы, 55.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-

Камчатского городского округа информирует население о возможном или пред-
стоящем предоставлении земельного участка для строительства объекта: 
Размещение объекта капитального строительства «Здание кафе» в районе 

ул. Красноармейской, 11.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-

Камчатского городского округа информирует население о возможном или пред-
стоящем предоставлении земельных участков для строительства объектов: 
Размещение объекта капитального строительства: «Сооружение связи 

для размещения антенн и оборудования сотовой связи в районе ул. Ларина».

ОБЪЯВЛЕНИЕ
Доводим до Вашего сведения, что в связи с реорганизацией федерального 

бюджетного учреждения «Кадастровая палата» по Камчатскому краю, прово-
димой в соответствии с Приказом Минэкономразвития РФ от 13.09.2011 № 473 
«О реорганизации федеральных бюджетных учреждений «Кадастровая пала-
та» по субъектам Российской Федерации», внесены изменения в бланки за-
просов о предоставлении сведений и заявлений о кадастровом учете.
Вышеуказанные бланки размещены на официальном сайте Управления 

Росреестра по Камчатскому краю по адресу: www.to41.rosreestr.ru в разделе 
«Бланки и документы».
Просим оказать содействие в доведении данной информации до граждан, 

в том числе посредством размещения на информационных стендах.


